
Montemonaco lì 14-07-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   PAGLIARONI VITTORIO

Numero  111   Del  14-07-20

Registro Generale 211

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: DETERMINA  ACQUISTO  RICAMBI  PER PERCORSO GINNICO
PARCO MONTIGUARNIERI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 111 del 14-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICO MANUTENTIVA

Richiamato il Decreto n. 2 del 06.02.2020, a firma del Sindaco, mediante il quale il
medesimo nomina il Geom. Vittorio Pagliaroni, Responsabile di tutti i Servizi compresi
nell’area Tecnico Manutentiva

Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;

Vista la legge 7 agosto 1990, n.241, recante:”Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ”e successive
modificazioni;

Visti i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di Montemonaco;

Viste le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n.136;

Ritenuto di dover procedere alla sostituzione di parti delle attrezzature del percorso
ginnico ubicato nel Parco Montiguarnieri del Capoluogo che risultano deteriorate,
danneggiate e possono essere fonte di pericolo per l’incolumità delle persone che ne
usufruiscono;

Richiamato l’art.1 comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n°145 (Legge di
Bilancio 2019) con il quale è stato innalzato l’importo da €.1.000,00 a 5.000,00 al di
sopra del quale è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione, per gli acquisti di beni e servizi;

Dato atto che l’importo per il servizio di cui trattasi è inferiore ad €.5.000,00 e quindi è
possibile effettuare l’acquisto dello stesso senza ricorrere al MePA;

Visto il preventivo inviatoci dalla ditta HOLZHOF Srl con sede in Via Rupe, n.33
I-38017 Mezzolombardo/TN assunto al protocollo al num.3406 del 10/07/2020;

Visto il durc online INPC_21309198 attestante la regolarità contributiva della Ditta
HOLZHOF Srl;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

Considerato che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) ha assegnato il seguente
C.I.G.: Z3D2DA7F85;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e
ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n.241/90 e ss.mm.ii;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 111 del 14-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



di AFFIDARE alla ditta Ditta HOLZHOF Srl con sede in Via Rupe, n.33 I-38017
Mezzolombardo/TN a fornitura di parti di ricambio delle attrezzature del percorso
ginnico ubicato nel Parco Montiguarnieri del Capoluogo che risultano deteriorate e/o
danneggiate e in particolare:
    - Sbarra in acciaio inox per attrezzo Art. XSP9;
    - Coppia anelli per attrezzo Art. XSP14;
    - Tabella serigrafata in forex (Roteare le braccia);

di IMPEGNARE al Cap.2732/51 (Manutenzione Straordinaria Parchi e Giardini) del
bilancio di previsione 2020/2022, approvato con Delibera di Giunta n.56 del
12/06/2020, la somma totale di €214,50 (Iva al 22% esclusa);

di DARE ATTO
- che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente atto,
ai sensi del comma 4, dell'art. 151, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli
Enti Locali, emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
- che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti, e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi,
nonché sul sito Internet dell’Ente, nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, ai
sensi dell’articolo 18, comma 2, del D.L. 22.06.2012, n.83, convertito in legge
07.08.2012, n.134, da parte dell’ufficio competente.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 111 del 14-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

14-07-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 296 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 15-07-2020.

Montemonaco, lì 15-07-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 111 del 14-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


